
Pagina 1 de 10

CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP

SAÚDE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 45/2024

Às 07:31:09 horas do dia 10 de Dezembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Vigilância Patrimonial Armada e Porteiro, a serem executados de forma continuada, com fornecimento de mão
de obra e equipamentos, objetivando atender as necessidades do consórcio AMVAP SAUDE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 00.146.889/0001-10 Grande Porte

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 Microempresa

MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36.204.625/0001-12 Microempresa

ÊXITO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 19.034.336/0001-01 Microempresa

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

93294 GOCIL SERVICOS GERAIS
LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL

00146889000110 SERVIÇO SERVIÇO R$ 30.000.000,00 Classificada --

70030 CAPA PRETA SERVICOS
LTDA

44965925000142 SERVIÇO SERVIÇO R$
100.000.000.000,00

Classificada --

19072 MARTINS NUNES
SEGURANCA E VIGILANCIA
LTDA

36204625000112 SERVIÇO SERVIÇO R$ 900.000.000,00 Classificada --

52826 ÊXITO VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA

19034336000101 SERVIÇO SERVIÇO R$ 315.600,00 Classificada --



Pagina 2 de 10

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

29192 FUERZA SEGURANCA
PRIVADA - VIGILANCIA
PATRIMONIAL LTDA

33924772000179 SERVIÇO SERVIÇO R$ 9.000.000,00 Classificada --

75197 ALVORADA SEGURANCA
LTDA

50746647000135 SERVIÇO SERVIÇO R$ 26.250,00 Desclassificada Realizado a exclusão da proposta,
apresentada erroneamente,
conforme solicitação do fornecedor!

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-
42

R$
100.000.000.000,00

09/12/2024
09:03:12

Classificado

MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36.204.625/0001-
12

R$ 900.000.000,00 09/12/2024
14:01:37

Classificado

GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 00.146.889/0001-
10

R$ 30.000.000,00 06/12/2024 11:49:35 Classificado

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA

33.924.772/0001-
79

R$ 9.000.000,00 09/12/2024
16:14:43

Classificado

ÊXITO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 19.034.336/0001-
01

R$ 315.600,00 09/12/2024
14:40:34

Classificado

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA

33.924.772/0001-
79

R$ 300.000,00 10/12/2024
09:23:24

Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL
LTDA

33.924.772/0001-
79

R$ 276.000,00 10/12/2024
09:38:00

Negociacao

ALVORADA SEGURANCA LTDA 50.746.647/0001-
35

R$ 26.250,00 10/12/2024
08:55:47

Lance
Excluído

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
07:31:09

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Item 1 para R$ 1.

Pregoeiro 10/12/2024
09:07:00

A fase da sessão ocorrerá automático, dentro de instantes será liberado.

Pregoeiro 10/12/2024
09:09:58

Reforçando que os valores serão anuais, as propostas que forem ofertadas deverão ser apresentadas anuais, conforme disposto
no cadastro dos itens.

Pregoeiro 10/12/2024
09:15:21

Aguardando liberação automática do sistema.

Sistema 10/12/2024
09:20:15

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/12/2024
09:20:15

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 10/12/2024
09:20:35

Manifestem os seu melhores lances

Fornecedor
75197

10/12/2024
09:21:06

Bom dia Sr. Pregoeiro

Pregoeiro 10/12/2024
09:21:08

Fornecedor de Nº 75197, o valor deve ser apresentado anual 12 meses * valor mensal



Pagina 3 de 10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 10/12/2024
09:21:41

Poderia reajustar o lance apresentando, segue inexequível

Fornecedor
29192

10/12/2024
09:21:59

Bom dia nesse caso ele é desclassificado ?

Pregoeiro 10/12/2024
09:22:21

Não, fica a critério do fornecedor realizar o ajuste da proposta

Fornecedor
75197

10/12/2024
09:22:23

Gostaria de retificar a minha oferta. Os valores cadastrados erroneamente foram mensais e não anuais.

Sistema 10/12/2024
09:22:59

Fornecedor: 75197, sua proposta inicial no valor de R$ 26.250,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: Realizado a exclusão da
proposta, apresentada erroneamente, conforme solicitação do fornecedor!!

Pregoeiro 10/12/2024
09:23:35

Compreeendi, neste cenário como foi proposta inicial sim!

Pregoeiro 10/12/2024
09:24:03

Pois o valor apresentado foi a proposta inicial, neste cenário o prestador é desclassificado

Pregoeiro 10/12/2024
09:24:32

Só ocorre a permanência do participante quando é lance no decorrer da licitação que foi lançada erroneamente.

Pregoeiro 10/12/2024
09:25:18

Fornecedor 75197, em casos de dúvidas pode consultar também o suporte ao participante.

Pregoeiro 10/12/2024
09:26:16

Caro fornecedor 29192, poderia manifestar lance mais vantajoso?

Pregoeiro 10/12/2024
09:30:22

Manifestem valores mais vantajosos

Sistema 10/12/2024
09:30:27

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 10/12/2024
09:32:50

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Pregoeiro 10/12/2024
09:33:55

Caro fornecedor, o valor apresentado segue acima do nosso estimado, consegue melhorar o lance?

Fornecedor
29192

10/12/2024
09:34:43

Bom dia Sr Pregoeiro!! Qual o valor de referencia para negociarmos ??

Fornecedor
29192

10/12/2024
09:35:40

Temos interesse total em negociar

Pregoeiro 10/12/2024
09:36:25

Qual a sua negociação?

Pregoeiro 10/12/2024
09:37:19

Qual o valor da sua negociação?

Fornecedor
29192

10/12/2024
09:37:23

R$ 276.000 ficaria bom ?

Pregoeiro 10/12/2024
09:37:47

Sim, claro poderia ajustar

Sistema 10/12/2024
09:38:00

ITEM 1 negociado no valor de R$ 276.000,00 pelo fornecedor ID: 29192 - Data Prop.: 09/12/2024 16:14:43

Pregoeiro 10/12/2024
09:39:01

Ótimo

Sistema 10/12/2024
09:39:06

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 10/12/2024
09:55:14

A proposta do fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo
valor de R$276.000,00.

Sistema 10/12/2024
09:57:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.



Pagina 4 de 10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
10:07:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 10/12/2024
10:14:49

Poderiam assinar as propostas finais.

Pregoeiro 10/12/2024
16:53:17

Boa tarde a todos, retornaremos a conferência de documentações amanhã a partir das 08:00h.

Pregoeiro 10/12/2024
16:53:32

Suspendemos a sessão neste momento.

Sistema 11/12/2024
10:11:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FUERZA
SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA-33.924.772/0001-79 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA -33.924.772/0001-79 venceu o ITEM -1 pelo
valor de R$276.000,00.

Sistema 11/12/2024
10:11:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/12/2024
10:21:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2024
10:32:39

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Encerramos a sessão, seguiremos com a Adjudicação e Homologação, após isto
lavratura da ATA. .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 276.000,00

2º ÊXITO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 19.034.336/0001-01 R$ 315.600,00

3º GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 00.146.889/0001-10 R$ 30.000.000,00

4º MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36.204.625/0001-12 R$ 900.000.000,00

5º CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 100.000.000.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

92686 GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL

00146889000110 SERVIÇO SERVIÇO R$ 30.000.000,00 Classificada --

73355 CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44965925000142 SERVIÇO SERVIÇO R$
100.000.000.000,00

Classificada --

78997 MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36204625000112 SERVIÇO SERVIÇO R$ 90.000.000.000,00 Classificada --

49030 ÊXITO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 19034336000101 SERVIÇO SERVIÇO R$ 64.800,00 Classificada --

70922 FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA
PATRIMONIAL LTDA

33924772000179 SERVIÇO SERVIÇO R$ 900.000.000,00 Classificada --



Pagina 5 de 10

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 100.000.000.000,00 09/12/2024 09:03:12 Classificado

MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36.204.625/0001-12 R$ 90.000.000.000,00 09/12/2024 14:01:37 Classificado

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 900.000.000,00 09/12/2024 16:14:43 Classificado

GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 00.146.889/0001-10 R$ 30.000.000,00 06/12/2024 11:49:35 Classificado

ÊXITO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 19.034.336/0001-01 R$ 64.800,00 09/12/2024 14:40:34 Classificado

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 64.700,00 10/12/2024 09:22:01 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 64.000,00 10/12/2024 09:23:36 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 63.999,00 10/12/2024 09:26:03 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 63.000,00 10/12/2024 09:27:02 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 62.999,00 10/12/2024 09:27:15 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 62.500,00 10/12/2024 09:28:39 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 62.499,00 10/12/2024 09:28:47 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 62.000,00 10/12/2024 09:29:22 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 61.999,00 10/12/2024 09:30:40 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 61.500,00 10/12/2024 09:30:48 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 61.499,00 10/12/2024 09:31:04 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 60.000,00 10/12/2024 09:31:19 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 59.999,00 10/12/2024 09:31:42 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 59.500,00 10/12/2024 09:31:49 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 59.499,00 10/12/2024 09:31:56 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 59.000,00 10/12/2024 09:32:27 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 58.999,00 10/12/2024 09:32:35 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 58.500,00 10/12/2024 09:33:03 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 58.499,00 10/12/2024 09:33:09 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 58.000,00 10/12/2024 09:33:17 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 57.999,00 10/12/2024 09:33:47 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 57.500,00 10/12/2024 09:34:08 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 57.499,00 10/12/2024 09:34:21 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 57.000,00 10/12/2024 09:34:58 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 56.999,00 10/12/2024 09:35:05 Manual



Pagina 6 de 10

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 56.500,00 10/12/2024 09:35:48 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 56.499,00 10/12/2024 09:35:54 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 56.000,00 10/12/2024 09:36:42 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 55.999,00 10/12/2024 09:37:19 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 55.500,00 10/12/2024 09:37:45 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 55.499,00 10/12/2024 09:38:28 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 55.000,00 10/12/2024 09:38:36 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 54.999,00 10/12/2024 09:39:39 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 54.500,00 10/12/2024 09:39:57 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 54.499,00 10/12/2024 09:40:19 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 54.000,00 10/12/2024 09:40:32 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 53.999,00 10/12/2024 09:40:49 Manual

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 53.500,00 10/12/2024 09:40:55 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 53.499,00 10/12/2024 09:41:05 Manual

MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36.204.625/0001-12 R$ 53.000,00 10/12/2024 09:41:30 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 52.999,00 10/12/2024 09:41:37 Manual

CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 52.998,96 10/12/2024 09:45:45 Negociacao

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
07:31:16

O Pregoeiro(a) alterou o intervalo mínimo do Item 2 para R$ 1.

Pregoeiro 10/12/2024
09:07:00

A fase da sessão ocorrerá automático, dentro de instantes será liberado.

Sistema 10/12/2024
09:20:15

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 10/12/2024
09:20:15

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 10/12/2024
09:30:27

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 10/12/2024
09:43:45

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 10/12/2024
09:44:02

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 10/12/2024
09:45:45

ITEM 2 negociado no valor de R$ 52.998,96 pelo fornecedor ID: 73355 - Data Prop.: 09/12/2024 09:03:12

Sistema 10/12/2024
09:54:05

O tempo de negociação está encerrado.



Pagina 7 de 10

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
09:55:14

A proposta do fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA do ITEM - 2, foi ACEITA pelo valor de R$52.998,96.

Sistema 10/12/2024
09:57:52

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 10/12/2024
10:07:54

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 10/12/2024
10:14:54

Poderiam assinar as propostas finais.

Fornecedor
73355

10/12/2024
11:18:58

Sr. Pregoeiro, foi solicitado a assinatura das propostas finais, porem ao tentar realizar a assinatura o sistema acusa que só é
possivel após a declaração de habilitados

Fornecedor
73355

10/12/2024
12:11:53

Sr. (a) Pregoeiro (a), enviei os arquivos no Doc. Legal, não tem a opção do habilitanet

Fornecedor
73355

10/12/2024
12:12:22

fico a disposição de quaisquer esclarecimentos ou complementação

Pregoeiro 10/12/2024
16:53:17

Boa tarde a todos, retornaremos a conferência de documentações amanhã a partir das 08:00h.

Sistema 11/12/2024
10:07:18

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CAPA PRETA
SERVICOS LTDA-44.965.925/0001-42 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA -44.965.925/0001-42 venceu o ITEM -2 pelo valor de R$52.998,96.

Sistema 11/12/2024
10:11:39

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 11/12/2024
10:21:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
73355

11/12/2024
10:23:36

bom dia... Obrigado a todos, boas festas

Sistema 11/12/2024
10:32:39

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Encerramos a sessão, seguiremos com a Adjudicação e Homologação, após isto
lavratura da ATA. .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CAPA PRETA SERVICOS LTDA 44.965.925/0001-42 R$ 52.998,96

2º MARTINS NUNES SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 36.204.625/0001-12 R$ 53.000,00

3º FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA 33.924.772/0001-79 R$ 53.500,00

4º ÊXITO VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 19.034.336/0001-01 R$ 64.800,00

5º GOCIL SERVICOS GERAIS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 00.146.889/0001-10 R$ 30.000.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
09:00:04

Aviso de iminência - a fase competitiva irá iniciar em breve. Aguarde!

Pregoeiro 10/12/2024
09:02:19

Bom dia caros prestadores, em instantes iniciaremos a nossa fase competitiva. Oriento que se atentem aos lances ofertados e o prazo
para manifestação de valores.

Pregoeiro 10/12/2024
09:02:45

Agradecemos a todas as propostas ofertadas para participação do pregão eletrônico.



Pagina 8 de 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
09:06:25

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 10/12/2024
09:20:15

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:20:15

Pregoeiro 10/12/2024
10:09:28

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 10/12/2024 10:12:00hs até o dia 10/12/2024 12:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA
CAPA PRETA SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 10/12/2024
10:20:18

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 10/12/2024 10:22:00hs até o dia 10/12/2024 14:22:00hs para o(s) fornecedor(es):

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA
CAPA PRETA SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 10/12/2024
10:20:34

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 10/12/2024 10:23:00hs até o dia 10/12/2024 14:23:00hs para o(s) fornecedor(es):

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA
CAPA PRETA SERVICOS LTDA.

Sistema 10/12/2024
10:24:19

O fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA acabou de ENVIAR
fuerza_mg_10_12_2024_1733837058.rar no proposta final.

Sistema 10/12/2024
10:28:32

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_1733837312.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:06

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnd_fal_1733843406.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:06

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR alvara_1733843406.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnd_tra_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnd_rfb_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnd_mun_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnd_est_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR crf_cef_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnh_digital_joana_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR procuracao_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cad_mun_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR cnh_digital_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_simplificada_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:07

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR ato_constitutivo_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:10:08

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR atestados_unificados_1733843407.pdf no menu Docs. Legal.



Pagina 9 de 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 10/12/2024
12:10:37

O fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR declaracao_de_renuncia_1733843436.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 10/12/2024
12:12:01

O prazo para o fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

Sistema 10/12/2024
12:12:01

O prazo para o fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 10/12/2024
14:22:01

O prazo para o fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA enviar os documentos habilitatórios
e/ou complementares está encerrado.

Sistema 10/12/2024
14:22:01

O prazo para o fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 10/12/2024
14:23:02

O prazo para o fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA enviar a documentação legal está
encerrado.

Sistema 10/12/2024
14:23:02

O prazo para o fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 10/12/2024
14:23:02

O prazo para o fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA enviar a documentação legal está
encerrado.

Sistema 10/12/2024
14:23:02

O prazo para o fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Pregoeiro 10/12/2024
14:31:27

Boa tarde, realizado a conferência das planilhas de preços. Daremos seguimento a abertura das documentações de habilitação

Pregoeiro 10/12/2024
14:48:16

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 10/12/2024 14:51:00hs até o dia 10/12/2024 16:51:00hs para o(s) fornecedor(es):

FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA
CAPA PRETA SERVICOS LTDA.

Sistema 10/12/2024
15:01:11

O fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA acabou de ENVIAR
fuerza_mg_10_12_2024_1733853670.rar no habilitanet.

Pregoeiro 10/12/2024
15:40:21

Seguimos ainda em processo de conferência de documentações!

Sistema 10/12/2024
16:51:01

O prazo para o fornecedor FUERZA SEGURANCA PRIVADA - VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA enviar os documentos habilitatórios
e/ou complementares está encerrado.

Sistema 10/12/2024
16:51:01

O prazo para o fornecedor CAPA PRETA SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 10/12/2024
16:54:27

RETORNO DA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde, 

 

Retornaremos amanhã as 08:00 para dar continuidade na conferência de documentações!

Neste momento, suspendemos a sessão. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/12/2024
16:54:33

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 11/12/2024
08:13:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Sistema 11/12/2024
08:13:57

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 11/12/2024
08:14:16

Bom dia caros fornecedores, retornamos para conferência de documentação.

Pregoeiro 11/12/2024
10:31:24

Agradecemos a todos os participantes, agora encerramos a sessão e daremos seguimento para lavratura da ATA.



Pagina 10 de 10

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:32:39 horas do dia 11 de Dezembro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 28D65EF53B84A28E852769B99F135794

Thiago Rosalino de Souza
Pregoeiro(a) Oficial

CRISTIANI BORGES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

Renata Pires de Rezende
Equipe de Apoio

Erick Santiago Xavier
Equipe de Apoio

Eduarda Liandra Dias Cardoso da Silva
Equipe de Apoio

SÚLIA SILVA MENDES
Equipe de Apoio

TABATA MARTINS LAMBERTO
Equipe de Apoio


